Summi Pontificis in Calari- 16/16  
tanam Vniuersitatem Studij  
generalis priuilegium

Paulus Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam  
rei memoriam ineffabili diuina maiestatis prudentia  
insuper eminenti dignitate illius, et potestati plenitudi-  
ni iuxta licet inuicibilis conditio, tamquam a excelso mon-  
te ad iniquum quicquid dominii agrum notor mentis aciem mo-  
re vigilantis patris super respicimus, et q. pro illius cultu-  
ra, ac fecunditate augenda conseruat, atente respicimus. Cumq;  
inter cetera felicitatis ab omnipotenti Deo beniorum omnium  
largitore hominibus ad suam imaginem creatis in hac labili  
uita benigne conuenit, ea praeipue merito concedenda sit, quod  
ex arduis literarum praeiorum sacrarum studij tenebris  
ignorantiae caligine profligata, ipsi ad ueritatis lumen, religio-  
nis cultum, ac honestatis, et iustitiae opera dirigantur, vir-  
tutibus exornantur, periti ab imperitiis discernuntur, humilem  
coronati, in sublimi exultant, et ceteris quodam rote agerit,  
ac sapienter, et intellectus spiritu repleti cunctis operam concilij  
sanctis gerant, res que tam publice, quam priuatis prudenter  
geruntur, et omnis humanae prosperitatis conditio dependet eia  
ea, per quae stadia huiusmodi ubique propagari, et regere, ac sin-  
guli

singula Christiani ad illa acquirenda, et acquisita in alio  
 multiplicato tempore eorum fructu ascendenda excitari, et ambo-  
 ueri valeant propensius intendamus, ac denique pastoralis officij  
 vni partes favorabiliter interponamus, proinde Catholicorum Regni  
 vna id exponant, ac Regionum, et Provinciarum quarumlibet  
 Hactenus, et decori, nec non fideli in eis pro tempore dependenti  
 profecti, et Commoditatis Conspicimus in Dno Salustiano espe-  
 re. sane charissimus in Xpo filius noster <sup>A Philippus</sup> Hispaniarum Rex  
 Catholice tam suo, quam dilectorum filiorum ordinum trium-  
 phantium regni Sardinie nominibus, exponi fecit, quod cum in  
 dicto regno Sardinie, cuius ipse Philippus etiam Rex extitit  
 nulla Universitas studij generalis ad illius indigenarum libe-  
 ralius artium, ac Philosophia tam naturali, quam morali,  
 et Theologia, nec non vtriusq. Iuris prudentiis, medicinis, et  
 terisq. scientijs, disciplinis, et facultatibus licitis operam ra-  
 uare, ac in illis ad Doctoratus, et alios sicut gradus promo-  
 ueri affectantium inductionem, et profectum inlicita rege-  
 ratur, et ex inde ipsi indigeni desiderata in scientiarum,  
 et facultatum humani studij fructus, et progressus consequi  
 nequeant, vel pro illis capendis ad studiorum generalium  
 Universitates extra dictum regnum consistentes non sine  
 graui eorum incommodo, et dispendio se conferre, ac pleriq. ex  
 eis in rerum inopiam, et angustiam, cogta studia deserere  
 cogantur. Civitas autem Salaxitana caput ipsius regni, et  
 metropolis existens, situs amplitudine, Palatiorum, et edium  
 magnificentia, aeris salubritate, portus maximam Comma-  
 ditate

Commoditate annorum, et aliarum rerum ad humanam vitam  
 usum necessariorum copia, et Comercio, nec non vrie regij,  
 et Regni cuius dicti regni solita residentia, Procerum  
 quoque Equitum nobilium, et aliorum opibus, et diuersi af-  
 fluentium, Virorum frequentia, populiq. multitudine omnium  
 aliarum civitatum eiusdem regni celeberrima, atq. ad usum  
 studij generalis plurimum apta, et comoda noscitur, si in ea Uni-  
 versitas studij generalis haberi exigeretur, et institueretur, ex  
 hoc profecto ipsius Civitatis salaxitane dignitate, et decori per  
 amplius Consulere, ac lectores, et professores in hinc  
 facultatibus versatissimi, et exercitatissimi vndeque accurrant,  
 et tam indigeni populo in patria et ab alijs longinque pere-  
 grinationis labore, quam alij ex circumvicinis Regionibus, et  
 Provincijs aduenientes, ibidem tanquam iniquis, et fecundo in-  
 geniarum artium sacrorum, et aliarum scientiarum se-  
 minario, Viribus, et doctrinae gemina, ac uberimos fructus  
 experire, et latius diffundere, sibi, et alijs vtilis esse possent,  
 ac multa alia tam publica, quam privata comoda proveni-  
 rent. Quare dictus Philippus Rex nominibus prefatis nobis  
 humiliter supplicari fecit, quatenus permitti annuere, et  
 ad tempus opportune providere et benignitate sup. dignare-  
 mur. Nec ignota quod studiorum hinc, ex quibus tot. in vicia-  
 lia, et temporalia bona proveniunt, incrementum sinceris desir-  
 deramus affectibus, Singulares personas ordinum, et statusum  
 studiorum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et inter-  
 dicti

interdicti, alijq[ue] ecclesiasticis sententijs, censuris, et p[er]nis a  
iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quib[us]  
quomodolibet innovate, extiterint, ad effectum p[re]dictum delimita-  
teat consequendum harum serie adolentes, et adhibitos  
fore cientes, humiliter supplicationibus inclinati ad eius-  
dem Omnipotentis Dei laudem, et gloriam, ac militantis  
ecclesie sponsi sui exaltationem, publicamq[ue] utilitatem, et  
commoditatem in dicta civitate Calaritano, et in locis ad id  
designatis, seu designandis Universitatem studij generalis, in  
qua literę latinę, gręce, hebraice, artes liberales, ac alij sci-  
entiar[um], disciplin[arum], et facultates p[re]dictas tam publice, quam  
privatim legantur, doceantur, et interpretentur, cum sig-  
illis, Collegijs, scholis, cathedris, officijs, membris, struc-  
turis, p[re]sidijs, habitationibus convenientibus, ac innominatis  
Consilijs ad instar Salmatiens[is] <sup>Illerden</sup> Compostellan[is] Vallispletan[is]  
et Compluten[is] aliarumq[ue] Universitatum studiorumq[ue] graduum  
tam in regnis Hispaniarum, quam extra illa scilicet in  
p[ar]tibus sub regimine, et directione p[re]sente existens  
ecclesie Calaritanę Pryncipalis, seu administrationis, qui etiam  
dictę Universitatis Calaritanę Cancellarius, et Rector sit, ac  
esse consuevit, et in eandem Universitatem Calaritanam, om-  
nibus, et singulis illius Doctores, Magistros, Lectores, Profe-  
sores, Pryncipales, scholares, Vicellos, apparitores, officiales, et  
ministros, ac personas tam seculares, quam ecclesiasticas cu-  
iuscumq[ue] status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis, et  
preeminentię

preeminentię existentes, etiam si exempti, et sedes p[re]dictę im-  
mediate, vel cuicumq[ue] alteri Pryncipali subiectę, seu alijq[ue] dy-  
cei ~~sub~~ <sup>sub</sup> fuerint, omnimodam iurisdictionem  
nem in sibi subiectis, videlicet sua ordinaria: in exemplis  
veris, seu alijq[ue] Dycei <sup>sup</sup> auctoritatibus p[er] se, vel  
eius Vicarium in spiritualibus generalem, aut alium, seu  
alios, quos ad hoc duxerit deputandos habeat, et exerceat  
ibi que omnes p[re]dictas tam <sup>in</sup> membris Capiti subiectę, et obe-  
diantę sibi auct[orit]e prefata honor p[re]dictum p[er]petuis exigimus,  
et in <sup>in</sup> illius, ac eodem Pryncipali, seu administrationi, vel in  
sua absentia p[re]dicta eius, aut dictę ecclesie P[re]sidentis solta-  
tio deditur, p[er] illius Capitulum deputandis Vicario in spi-  
ritualibus generali, nec non antiquiori ex eisdem ecclesie,  
Canonici eisdem residentibus, ac personę ad id a statu  
seculari, seu militaris ordinis regni p[re]dicta deputandę, et  
Pryncipali Consiliario dictę Civitatis pro tempore existentibus  
verum gubernium, et administrationem quorumcumq[ue] bonor[um]  
rerum, et iurium ad dictam Universitatem sic ordinam[ur],  
et institutam pro tempore spectantium, et pertinentium auct[orit]ate,  
et honor p[re]dictis etiam p[er]petuis committimus, et  
demandamus eisq[ue] ut futuros Doctores, Magistros, Lectores,  
professores, Vicellos, apparitores, officiales, et ministros Univer-  
sitis studij Calaritanę humiliter Constituem[ur], et deputem[ur], ac  
etiam ad eorum nutum deponere, et amovere, illorumq[ue]  
loco alios sufficere, et subrogare, nec non pro ipsius Univer-  
sitis Calaritanę, illiusq[ue] rerum, bonorum, et personar[um]  
concordat

18

felici statu, directione, regimine, administratione, et successu, ac deinceps Doctorum magistrorum, lectorum, professorum, preceptorum officialium, et ministrorum huiusmodi electione, designatione, receptione, admissione, qualitatibus, functionibus, ministerijs, salarijs, et stipendijs, modis, et forma legendi, et docendi, ac alia sua officia exercendi, nec non scholarium disciplina, institutione, studijs, vitzq, et morum correctione, ceterisque rebus in premissis, et circa ea quomodolibet necessarijs, et opportunis, quicquid statuta, ordinationes, et decreta licita, et honesta, sacrisq, Canonibus ac Concilij Sed. decess. non contraria, et a Romano Pontifice pro tempore existente, seu dicta Sede examinanda, et approbanda edere, et edita pro rerum, temporumq, varietate, et qualitate, nec non quocumq, opportunum, et expediens videbitur mutare, limitare, corrigere, declarare, et interpretari, atq, in meliorem formam redigere, seu alia ut prefertur examinanda, et approbanda de novo, et ex integro Concere, ac per eos, ad quos pro tempore spectabit sub penis in contravenientes statuendis observari facere. Huiusmodi Universitas studij Salernitani huiusmodi, illiusq, Cancellarius, Rector, Doctores, Magistri, Lectores, et professores, scholares, Vicelli, apparitores, officiales, ministri, et personae pro tempore existentes omnibus, et singulis privilegij, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, honoribus, favoribus, preminentijs, facultatibus, indulgijs, et gratijs quibusvis alijs Universitatibus predictis, earumq, Cancellarijs, Rectoribus, doctoribus

si caveat  
 distinctione

19  
 Doctoribus, magistris, lectoribus, professoribus, preceptoribus, scholaribus, Vicellis, officialibus, ministris, et personis in genere, vel specie tam ap. quam Imperiali, regali, Ducali, ordinaria, vel alia quavis auct. quomodolibet concessis, et legitime concessis, ac in futurum concedendis, et prescribendis, non solum ad eandem instar, sed etiam pariformiter, et eoque principaliter abq, illa prorsus differentia in omnibus, et per omnia pariter ac in ijs specialiter, et expresse concessa essent, Vti, quia, potius, et gratiore, nec non illi omnes, et singuli, qui in ipsa Universitate salernitana, vel alibi per debitum tempus studuerint, ac scientia, et moribus repositi fuerint ad Bachalariatus, et famam Licentiarum, Doctoratus, et magistris in facultatibus huiusmodi proprio tempore existentem Regulum, seu administratorem, aut Vicarium predictum amittentibus saltem quatuor doctoribus, et professoribus earundem facultatum, et prius rigurose examine, servataq, forma Concilij Vrenen: ac alijs iuxta constitutiones, et ordinationes deinceps faciendas, seu aliarum Universitatum huiusmodi, ritus, et consuetudines promoveri, ac eorundem graduum sibi insignia recipere, necq, promoti publici, et privati tam in gratia salernitana, quam quibusvis alijs Universitatibus studiorum generalium huiusmodi, et ubiq, facultatibus, in quibus gradus huiusmodi receperint, docere, et interpretari, ac illis disputare, nec non quocumq, alius eisdem gradibus convenientes exercere, et similita omnibus, et quibusvis privilegij, indulgijs, favoribus, prerogatijs, sed gratijs, quibus alij in Salernitanis, et alijs Universitatibus predictis, iuxta illarum

illarum ritus, consuetudines, et consuetudines ad gradus hōmī  
 promoti de iure, vel consuetudine, aut ex privilegio, seu in-  
 dulto, vel aliis quomodolibet utentur, fruuntur, gauduntur,  
 et gaudent, ac ubi, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt  
 quomodolibet in futurum in omnibus, et per omnia proinde  
 ac si gradus ipsos in salernitense, aut alijs Universitatibus  
 hōmī servatis servandis, succedunt, similiter, frui, ubi,  
 potiri, et gaudere libere, et licite possint, et debeant, eidem au-  
 thoritate, et tenore pergetis concedimus, et indulgemus. Nec  
 mentes optes literas nullo unquam tempore de subreptione, vel  
 obreptione vitio, aut intentione nra, vel alio quovis defectu,  
 seu defectu, et ex quacumque causa quantumvis legitima, et  
 iudicia notari, impugnarī, invalidari, retractari in ius, vel  
 controversiam renovari, ad terminos iuris reduci, aut adversus  
 eas quodcumque iuris, facti, vel gratie remedium impetiri,  
 seu etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de app. et  
 potestate plenitudine concedi posse, neq. sub quibusvis similibus,  
 vel dissimiliis gratiarum revocationibus, suspensionibus, li-  
 mitationibus, derogationibus, aut alijs contrariis dispositionibus  
 per quorumcumq. Romanos Pontifices, ac etiam nos, et sedem  
 apostolicam sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac ver-  
 borum expressio, etiam motu, scientia, et potestate ple-  
 nitudine similibus pro tempore emanatis comprehensis,  
 semper ab illis exceptas, et quatenus ille emanabunt, talis  
 in tantum, et validissimum, ac cum in quo antequam  
 emanarent, statum, relicitas, repositas, et plenarie reinte-  
 gratas

reintegratas, ac etiam sub gubernio doli per Philippum  
 Regem, seu ducem statuum, ac cancellarium, Rectorum,  
 Magistrorum, Doctores, pastores, et alias personas Universita-  
 tis salernitane, hōmī quomodocumq. eligendor, de novo Con-  
 cellari, semper validas, et efficaces esse, et fore, ac suis plena-  
 rias, et integros effectus sortiri, nisi per quorumcumq. iudicis ordi-  
 nario, et delegato, etiam causarum Palatii apostolici audi-  
 tores, ac S. Romani ecclesie Cardinales iudicari, et deli-  
 mixi debere, nec non si secus super his a quocumque qua-  
 vis auct. scienter, vel ignoranter contigerit attentari, in-  
 rium, et inane, non obstantibus, et app. ac in  
 synodaliis Universalibus Concilijs ecclie, specialibus, vel ge-  
 neralibus Constitutionibus, et ordinationibus, nec non firmitatis,  
 regnorum, et aliarum Universitatum hōmī iuramento Con-  
 firmatione app., vel quavis firmitate alia obnotatis, et  
 consuetudinibus, privilegijs quibus, indultis, et literis app.  
 eis, vel quibusvis alijs sub quibuscumque tenoribus, et formis,  
 ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, alijs que  
 officioribus, et indultis clausulis, nec non irritantibus, et alijs  
 decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, et potes-  
 tatis plenitudine partibus, ac alijs quomodolibet etiam iteratis  
 Concilijs, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus etiam  
 si pro eorum sufficienti derogatione dicitur de illis eorumque  
 tenoribus specialis specificis, expressis, et individuis, ac de ver-  
 bo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im-  
 portantes mentio, seu quibusvis alia expressio habenda, aut  
 aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret illis

alij in suo robore permaneris hac vice dumtaxat specia-  
 liter, et expresse hanc serie derogamus, quatenus Antiaris  
 quibuscumque. Volamus autem quos Magistri, Doctores, lectu-  
 res, et professores eisdem Universitatibus Albanis, ea que  
 orthodoxe fidei sunt scholaribus, et ministris, ac officialibus  
 alijs legere, docere, et interpretari, ac ab eis omnibus, et  
 singulis eisdem fidei professionem iuxta articulos a sede  
 sacrosancta propositos recipere, et suscipere, sed ad hoc institutum  
 servandum in initio cuiuslibet anni solemniter iuramento ad-  
 tringere omnino debeant, et teneantur. Nulli ergo omnino  
 hominum liceat hanc paginam nostrae absolu-  
 tionis, erectionis institutionis, Commissionis, et  
 mandati, Concessionis, indulgentiae, decreti, deroga-  
 tionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu  
 temerario contraire. Si quis autem hoc  
 attentare presumpserit indignationem  
 omnipotentis Dei, ac Beatorum  
 Petri, et Pauli Apostolorum eius  
 se noverit incursurum. Datum  
 Romae apud sanctum Petrum  
 Anno Incarnationis Dominicae Millesimo  
 Quingentesimo